
№ 3298 от 24.12.12. «Об утверждении тарифов на услуги по проведению лабораторно-

аналитических исследований проб сточных вод, оказываемые  муниципальным 

унитарным предприятием «Горводоканал». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска 

Курской области»,  постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 

№ 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на 

услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить тарифы на услуги по проведению лабораторно-аналитических 

исследований проб сточных вод, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

«Горводоканал», согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Железногорские новости». 

 

 

 

Глава города                                                                                                           В. И. Солнцев 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Воробьева Е.В.  

2-18-44



Приложение 

 к постановлению администрации 

города Железногорска 

от24.12.2012г. №3298_ 

 

Тарифы на услуги по проведению лабораторно-аналитических исследований проб 

сточных вод, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

«Горводоканал» 

 

№ 

п/п 

Перечень услуг  

(лабораторно-аналитические исследования 

загрязняющих вредных веществ) 

Ед.изм. Тариф за 

один 

анализ с 

НДС 

1 РН (водородный показатель) Руб. 41,50 

2 Взвешенные вещества Руб. 337,20 

3 Сухой осадок Руб. 272,90 

4 ХПК(химическое потребление кислорода) Руб. 192,50 

5 БПК(биологическое потребление кислорода) Руб. 583,30 

6 Азот аммонийный Руб. 188,40 

7 Азот нитритный (Нитрит-ион) Руб. 311,90 

8 Азот нитратный (Нитрат-ион) Руб. 488,40 

9 Фосфаты (по «Р») (Фосфат-ион) Руб. 493,40 

10 Хлориды Руб. 113,38 

11 Сульфаты Руб. 460,38 

12 Железо  Руб. 178,74 

13 Нефтепродукты Руб. 527,32 

14 Синтетические поверхностно-активные вещества  

анионоактивные (СПАВ анионоактивный) 

Руб. 654,11 

15 Медь Руб. 352,45 

16 Никель Руб. 418,46 

17 Цинк Руб. 532,79 

18 Хром Руб. 376,83 

 
 


